2
БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25» апреля 2024 № 239                                                                        г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 21 «Об утверждении Положения                      о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 22.12.2022 № 139, от 23.06.2023 № 177

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений   в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007          № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», в целях реализации Федерального закона              от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 21 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 22.12.2022 № 139, от 23.06.2023 № 177».
2. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 21, в редакции решений от 22.12.2022 № 139, от 23.06.2023 № 177 (далее - Положение), следующие изменения:
2.1.  Пункт 7.1. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.1. До 31 декабря 2025 года подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе.».
3.	Направить настоящее решение главе города Белокуриха                         К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
4.	Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (С.К. Криворученко).

Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края                                                       О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                       К.И. Базаров